

Câmara de Vereadores de

## Dois Vizinhos

Estado do Paraná

## **PORTARIA Nº 022/2022**

JUAREZ ALBERTON, Presidente da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma dos arts. 35, inciso XXIX, e 41, inciso II, alínea "a", do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, do art. 24, inciso XIII da Lei Orgânica Municipal e das Lei Municipais 1680/2012, 2018/2015 e 2.579/2022,

## RESOLVE

Art. 1º Exonerar o Senhor Anderson Felipe da Fonseca, portador do RG nº 12.897.784-8 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 033.748.640-90 do cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete, símbolo CC-5, da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos – Estado do Paraná.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 01 de março de 2022, revogando a Portaria nº 019/2022.

Sala da Presidência, aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois.

Juarez Alberton
Presidente

Registre-se. Publique-se.